

平成21年度特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

特定非営利活動法人TICO

| 科 目                             | 金 額 (単位:円)  |            |
|---------------------------------|-------------|------------|
| (資金収支の部)                        |             |            |
| I 経常収入の部                        |             |            |
| 1 会費・入金収入                       | 2,376,575   | 2,376,575  |
| 2 事業収入                          |             |            |
| 特定非営利活動に係る事業収入                  | 427,245     |            |
| ・生活を著しく奪われている人々の問題解決への協力事業収入    | (0)         |            |
| ・国内での開発教育に関する事業収入               | (322,520)   |            |
| ・他の市民活動を行う団体に対する連絡、相談、助言などの事業   | (0)         |            |
| ・ザンビア・チペンビ早魃に強い村づくり (小規模ローン) 事業 | (104,725)   | 427,245    |
| 3 その他の収入                        |             |            |
| 助成金収入                           | 18,291,988  |            |
| 寄付金などの収入                        | 12,067,574  |            |
| ・国内寄付金                          | (7,949,361) |            |
| ・海外寄付金                          | (4,118,213) |            |
| 雑収入                             | 491,185     |            |
| ・為替差益                           | (0)         |            |
| ・その他の雑収入                        | (491,185)   |            |
| 経常収入合計                          |             | 30,850,747 |
|                                 |             | 33,654,567 |
| II 経常支出の部                       |             |            |
| 1 事業費                           |             |            |
| 特定非営利活動に係る事業支出                  |             |            |
| ・生活を著しく奪われている人々の問題解決への協力事業費     | 21,201,963  |            |
| ① ザンビア・ンゴンベ民生改善事業               | (230,556)   |            |
| ② ザンビア・ルサカ市救急救助隊事業              | (1,879,532) |            |
| ③ ザンビア・チペンビ早魃に強い村づくり            | (337,960)   |            |
| ④ ザンビア・カルヴエ早魃に強い村づくり            | (0)         |            |
| ⑤ ザンビア・農村地域保健医療改善事業             | (4,850,907) |            |
| ⑥ ザンビア・農村部教育機会向上事業              | (3,230)     |            |
| ⑦ ザンビア事務所運営                     | (3,071,473) |            |
| ⑧ カンボジア・WHO 委託事業 ヘルメット装着キャンペーン  | (0)         |            |
| ⑨ カンボジア・救急救助隊整備事業               | (473,320)   |            |
| ⑩ カンボジア・命を守るプロジェクト事業            | (8,323,385) |            |
| ⑪ カンボジア事務所運営                    | (2,031,600) |            |
| ・会報及び刊行物の発行費                    | 205,305     |            |
| ・プロモーションビデオ作成                   | 866,666     |            |
| ・国内での開発教育に関する事業                 | 162,831     |            |
| ① 徳島県内外の教育機関等への講演会、セミナーへの講師派遣事業 | (0)         |            |
| ② 地球市民教育勉強会の開催                  | (162,831)   |            |
| ③ スタディーツアー                      | (0)         |            |
| ④ 開発教育教材作成事業                    | (0)         |            |
| ⑤ 青少年人材育成事業 (TICO ユース)          | (0)         |            |
| ⑥ 国際理解教育講座                      | (0)         |            |
| ・他の市民活動を行う団体に対する連絡、相談、助言などの事業費  | (0)         |            |
|                                 | 0           | 22,436,765 |

|     |                     |           |           |            |
|-----|---------------------|-----------|-----------|------------|
| 2   | 管理費                 |           |           |            |
|     | ・旅費交通費              | 670,600   |           |            |
|     | ・輸送費                | 0         |           |            |
|     | ・派遣諸費               | 28,104    |           |            |
|     | ・郵送費                | 81,050    |           |            |
|     | ・消耗品費               | 47,650    |           |            |
|     | ・研修費                | 67,760    |           |            |
|     | ・保険料                | 82,610    |           |            |
|     | ・支払手数料              | 55,869    |           |            |
|     | ・会議費                | 0         |           |            |
|     | ・人件費                | 3,281,625 |           |            |
|     | ・法定福利費              | 308,548   |           |            |
|     | ・図書費・資料費            | 4,000     |           |            |
|     | ・通信費                | 42,210    |           |            |
|     | ・支援、連携、協力事業費        | 0         |           |            |
|     |                     |           | 4,670,026 |            |
| 3   | その他                 |           |           |            |
|     | ・雑費                 | 23,500    |           |            |
|     | ・助成金返金              | 500,866   |           |            |
|     | ・為替差損               | 0         |           |            |
|     |                     |           | 524,366   |            |
|     | 経常支出合計              |           |           | 27,631,157 |
|     | 経常収支差額              |           |           | 6,023,410  |
| III | その他資金収入の部           |           |           |            |
| 1   | 固定資産売却収入            | 0         |           |            |
| 2   | 借入金収入               | 0         |           |            |
| 3   | その他の事業からの繰入金        | 0         | 0         |            |
|     | その他資金収入合計           |           |           | 0          |
| IV  | その他資金支出の部           |           |           |            |
| 1   | 固定資産取得支出            | 0         |           |            |
| 2   | 借入金返済支出             | 0         | 0         |            |
|     | その他資金支出合計           |           |           | 0          |
|     | 当期収支差額              |           |           | 6,023,410  |
|     | 前期繰越収支差額            |           |           | 7,300,496  |
|     | 次期繰越収支差額            |           |           | 13,323,906 |
|     | (正味財産増減の部)          |           |           |            |
| V   | 正味財産増加の部            |           |           |            |
| 1   | 資産増加額               |           |           |            |
|     | 当期収支差額(再掲)          |           | 6,023,410 |            |
|     | 固定資産増加額             |           |           |            |
| 2   | 負債減少額               |           | 0         |            |
|     | 借入金返済額              |           |           |            |
|     | 増加額合計               |           |           | 6,023,410  |
| VI  | 正味財産減少の部            |           |           |            |
| 1   | 資産減少額               |           |           |            |
|     | 当期収支差額(再掲)(マイナスの場合) |           | 0         |            |
|     | 固定資産減少額             |           | 0         |            |
| 2   | 負債増加額               |           | 0         |            |
|     | 借入金増加額              |           |           |            |
|     | 減少額合計               |           |           | 0          |
|     | 当期正味財産増加額(減少額)      |           |           | 6,023,410  |
|     | 前期繰越正味財産額           |           |           | 7,300,496  |
|     | 当期正味財産合計            |           |           | 13,323,906 |